
Biuletyn Informacji Publicznej Związku Gmin Dolnej Odry

1/2

Uchwała nr 18_2024 Zgromadzenia z 17.12.2024
zmieniająca uchwałę Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku
Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie
określenia szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług

UCHWAŁA NR 18/2024 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY z dnia 17 grudnia 2024 roku zmieniająca
uchwałę Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

UCHWAŁA NR 18/2024

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY

z dnia 17 grudnia 2024 roku

zmieniająca uchwałę Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z póź.zmian.), oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopom. z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282, z 2020 r. poz. 4127)
Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 4010, 5073) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 pkt 3 dodaje się lit. h w brzmieniu:

„h) tekstylia i odzież;”;

2) w § 3 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Właściciel nieruchomości zamieszkałej do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1
pkt 3 lit. h, może używać ogólnodostępnych punktów selektywnego gromadzenia odpadów, służących do czasowego
gromadzenia odpadów komunalnych, usytuowanych w miejscach wskazanych przez Związek Gmin Dolnej Odry lub gminę
członkowską.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.

 

        Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry

Bartłomiej Królikowski



Biuletyn Informacji Publicznej Związku Gmin Dolnej Odry

2/2

 

UZASADNIENIE

do projektu uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie zmiany uchwały Nr 9/2019 Zgromadzenia Związku
Gmin Dolnej Odry z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie przepisu art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z
2024 r. poz. 399) związek międzygminny ma obowiązek przyjąć uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i
zakresu świadczenia usług w ramach odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczaną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli
nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Zmiana w/w uchwały związana jest z koniecznością wprowadzenia nowej frakcji odpadów tekstylnych i odzieżowych i
dostosowania zapisów uchwały od dnia 1 stycznia 2025 roku. Odpady te będą mogły być gromadzone w ogólnodostępnych
punktach selektywnego gromadzenia odpadów.

 


